nemur. Quamobrem fel. rec. Pius Papa V, Praedee^ssoi noster, hujus

nostri tune sui officii memor, ad restituendam sacrorum Rituura ob-

servationem in sacrosancto Missae Sacrificio, divinoque Officio, et simul

utCatholica Ecclesia in Fidei unitate, ac sub uno visibili capiteB Pétri

suecessore RomaiiO Pontifice congregata , umim psallendi et orandi

ordinem
,
quantum cum Domino poierit, teneret, Breviarium primum,

et deinde Missale Romanum, inultum studio et diligentia elaborata

Pastorali providentia edenda censuit. Cujus vestigia eodem supientiae

spiritu secutus similis mémorise Clemens Papa VIII, etiam Praedecessor

noster, non solurn Episcopis, et inferioVibus Ecclesiae Prselatis accurate

restitutum Pontiflcale dédit, sed et<am Complures alias in Cathedra-

libus et inferioribus Ecclesiis cœremonias promulgatoCseremoniali or-

dinavit. His ita constituas, restabat, ut uno etiam volumine com-

prehen^i, sacri et sinceri CatliolicaB Ecclesiae Ilitus, qui in Sacramen-

torum administratione , aliisque Ecclesiastieis funçtionibus servari

debent, ab iis, qui curam animarum gerunt Apostolicae Stj dis auctori-

tate prodirent, ad cujus voluminis praescriptum , in tinta Riiualium

multitudine , sua illi ministeria tanquam ad publicam et obsigaatam

normam peragerent , unoque ac iideli duoiu inoffenso pede amJmldrent

cum consensu. Quod quidem jampridem agitatum negotium , post-

quamGeneraliumConeiiiorum graece latineque divina gratia editorua

opus morari desivit, sollicite urgere nostri muneris esse exislimavimus.

Ut autem reste et ordine , ut par erat , res ageretur, nonuullis ex Ve-
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nerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus
, pietate, doctrina

et prudentia prsestantibus , eam demandavimus
, qui cum consilio eru-

ditorum virorura, variisque praesertim antiquis et quae circumferuntur,

Ritualibus consultis, eoque in primis , quod vir singulari pietatis zelo

,

et doctrinae bonae mémorise Julius Antonius S. R. E. Card. S. Severin®

nuncupatus, longo studio , muUaque industria et labore plenissimum

composuerat, rebusque omnibus mature consideratis , demum divina

aspirante clementia , quanta oportuit brevitate, Rituale confecerunt.

lu quo cum receptos et approbatos Catholieae Eeclesiae Ritus suo ordine

digestos conspexerimus , illud sub nomine Ritualis Romani merito

edendum publico Eeclesiae Dei bono judicavimus. Quapropter horta-

mur in Domino Venerabiles Fratres Patriarchas , Archiepiscopos, et

Episcopos, et dilectos Filios eorum Vicarios, necnon Àbbates, Parochos

uui\ersos , ubique locorum existentes , et alios, ad quoi spectat, ut in

posterum tanquaoi Eeclesiae Romanaefilii, ejusdem Eeclesiae omnium

matris et magistrae auctoritate constituto Rituali in sacris functionibus

utantur, et in re tanti momenti , quae Catholica Ecclesia , et ab ea pro-

batus, ususantiquitatisstatuit, inviolate observent.

Datum Romae apud S. Mariam Majorein , sub Annulo Piscatoris , die

17 Junii M DC XIV. Poatiiicatus Nostri anno X.

NOTE B.

PAULUS PAPA V,

kù FU7URAM REI MSMORIÀM.

Ex injuncto nobis desuper Apostolieae servitutis officio ad ea libenter

intendimus , per quae piis Monachorum Ordinis sancti Benedicti , qui

in Ecclesia Dei singulari quodam splendore refulgent votis consulitur,

prout in Domino conspicimus salubriter expedire. Cum itaque, sicut

accepimus, dilecti filii Procuratores générales Monachorum militan-

tium sub Régula sancti Benedicti ad reformationem sui Ordinis Bre-

viarii , et aliorum librorum Ecclesiasticorum choralium deputati, post

diuturnos et multos labores, Breviarium , et libros hujusmodi refor-

maverint, eaque reformatione prastiterint , ut Ordinis praedicti Reli-

giosi in posterum uniformi ritu Horas Canonicas recitaturi , et sacrifi-

cium taudis cum consensu Altissimo immolaturi sint , cum ante bac

diversa Officia peragerent ; Nos laudabile consilium hujusmodi pluri-

mum commendantes, et omnes ejusdem Ordinis Religiosos ad Brevia-

rium, et libros chorales, ut praefertur, reforn\atos, unanimiter recl-

piendos, in Domino hortantes, et opus hujusmodi quantum cum

Pomino possumus, promovere cupientes, ut Breviarii, et librorum
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prsedictorum editio emeudatior, et fidelior peragatur, etc. Caetemm ut

praedicti Religiosi ad Breviarium, et libros chorales, ut prajtertur,

reformatos , uuanimiter recipiendos eo alacrius inducantur, quo spi-

ritualibus etiam donis se magis refectos esse compererint, etiam pro-

videre volentes : omnibus et singulis praidictis Religiosis , ut Brevia-

rium hujusmodi sic reformatum recitando, eadem privilégia
,
gratias,

et indulgentias , ac peroatorum remissiones consequantur, quae tel.

rec. PiusPapa V, praedecessor noster recitantibus Breviarium Roina-

num concessit , auctoritate et tenore praedictis indulgemus. INon ob-

stante nostra de non concedendis indulgentiis ad instar, et aliis consti-

tutionibus , et ordinationibus Apostolicis , ac quibusvis statutis , et

consuetudinibus , etiam juramenlo, c mlirmatione Aposiolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, privilégia quoque, indultis, et lilteris

Apostolicis in conirarium praemissorum, quomodolibet conces^s, con-

firmais, et innovatis, ceterisque contrats quibnscumque. Volumus

autem ut pnesentiom transsumptis, etiam in ipsis libris impressis,

manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in digni-

meEcclesiastica constitutae munitis, eadem prorsu fides adhibeitur,

quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitse vel ostensae.

Datum Romae apud S. Marcum, sub Annulo Piscatoris, die I. Octobris

]>I DC XII. Pontificatus nostri anno VIII.

NOTE C.

URBANUS PAPA VIII.

AD PERPETUAM REI MEMORIAL.

Divinam Psalmodiam sponsae consolantis in hoc exilio absentiam

suam a sponso cœlesti, decet esse non habentem rugam, neque macu-

'amjqnippe cum sit ejus Hymnodi:e filia
, quae canitur assidue ante

Sedem Dei et Agni , ut iili similior pro ïeat , nihil
, quantum fieri po-

test , praeferre débet ,
quod psallentium anhnos, Deo ac divinis rébus,

ut conv» nit , alt<ntos , avocare alio ac distrahere possit : qualia sont

,

si quae interdum in sententiis au? verbis occurrant non tam apte con-

cinneque disposa, ut tantum lantiquc obsequii ac ministerii opus
exigeret. Qux- causa- quondam imputere summos Pontifices praedeces-

sores noslros f^licis mémorise Pium hujusce norninis quintum, ut Bre-

viarium Romanum incertis per eam œtatem legibus vagum, certa
,

stataque orandi methodo inligaret , et Qementèm VIII , ut illud ipsum

lapsu temporis, ac Typographorum incutia depravatum, decori pris-

tino restitueret. Nos quoque in eamdem cogitationem traxere et solli-

citudo nostra erga res sacras, quas primam et optimam partem muneris
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nostri censemus , et pioruni doctorumque virorum judicia et vota ,

r onquerentium in eo contineri non pauca , quae sive a primo nitore

institutionis excidissent, sive inchoata potius quam perfecta forent

ab aliis certe a Wobis supremam imponi manum desiderarent. Nos

itaque huic rei sedulam operam navavimus, et jussu nostro aliquot

eruditi et sapientes viri suam serio curam contuîerunt , quorum dili-

gentia studioque perfectura opus est , quod gratum omnibus, Deoque

et sanclae Ecclesiae honorificum fore speramus : siquidem in eo Hymni

( paucis exceptis) qui non métro, sed soluta oratione, aut etiam

rhythmo constant , vel emendatioribus codicibus adhibitis , vel aliqua